
ABSTRAKT 

Diplomová práce zkoumá mediální obraz španělského cyklisty Alberta Contadora v 

českých online zpravodajských serverech iDnes.cz, Sport.cz a iSport.cz. Prostřednictvím 

kvantitativní a kvalitativní obsahové analýzy práce shrnuje vývoj mediálního obrazu Alberta 

Contadora v průběhu let. Teoretická část se zaměřuje na detailnější popis Contadorovy kariéry 

s důrazem na kontroverze spojené s dopingem. Praktická část pomocí kvantitativní a 

kvalitativní obsahové analýzy zkoumá Contadorův mediální obraz v letech 2010 až 2012, 

během kterých byl odhalen jeho dopingový skandál. Výsledky ukazují změny v mediálním 

obrazu Contadora během sledovaného období, s důrazem na vliv dopingové kauzy. Diplomová 

práce referuje o proměně Contadorova mediálního obrazu v uvedených letech, který byl 

výrazně ovlivněn řadou faktorů, zejména jeho dopingovým skandálem. 

  


